Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 306 | Página 1	                     Sexta-feira, 31 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.879, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 =
“Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor total de R$
538.000,00, destinado a suplementar
as dotações que especifica e dá
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos da Lei nº 3.091, de 26 de dezembro
de 2017 (LOA - Lei Orçamentária Anual), fica aberto
crédito adicional no valor de R$ 538.000,00, suplementar
às seguintes dotações do orçamento vigente:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.302.0016.2.018 - Manutenção da Assistência Hospitalar e
Ambulatorial

3.3.90.39.00. - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha
126)	 R$ 400.000,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) -
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04 FUNDEB

12.361.0011.2.026 Operacionalização do Fundeb - Ensino Fundamental
(40%)

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 200)
R$ 25.000,00

3.3.90.46.00 Auxilio - Alimentação (ficha 201)	 R$ 113.000,00

 RECURSO: 1039 - CONVÊNIO VINCULADO EDUCAÇÃO - FUNDEB
OUTROS

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 262 - Educação FUNDEB - Outros

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 R$ 538.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes

da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
vigente:
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04 FUNDEB

12.361.0011.2.025 Valorização do Magistério - Ensino Fundamental
(60%)

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 193)
R$ 138.000,00

RECURSO: 1038 - CONV. VINCULADO EDUCAÇÃO - FUNDEB
MAGISTÉRIO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e Convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 261 - Educação FUNDEF - Magistério

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.018 - Manutenção da Assistência Hospitalar e
Ambulatorial

3.3.90.39.00. - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha
381)	 R$ 400.000,00

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 300 - Saúde

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  R$ 538.000,00

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
30 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 8.901, DE 30 DE AGOSTO DE 2018=
“Dispõe sobre a nomeação do
servidor efetivo Flávio de Oliveira
para exercício do cargo de Chefe da
Guarda Municipal, de provimento em
comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 306 | Página 2	                     Sexta-feira, 31 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

R E S O L V E:

Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo
único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR o servidor
FLÁVIO DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 122.248.578-
88, servidor efetivo titular do cargo de Guarda Municipal
(Serviço de Segurança) para a partir de 03/09/2018
exercer o cargo de CHEFE DA GUARDA MUNICIPAL, de
provimento em comissão, referência base 110, lotado no
Serviço de Segurança desta Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
30 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 052/2018.

Processo Administrativo nº 074/2018
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis

(Carnes) destinados à Merenda Escolar do Município,
de acordo com as necessidades do Município, conforme
descritivo completo no Anexo I do Edital.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes
do presente processo administrativo, em especial as
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os quais
acolho como razão de decidir, RETIFICO a adjudicação
de folhas 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389 e 390,
publicada em 07 de agosto de 2018 no Diário Oficial
do Município, por erro material e HOMOLOGO, com
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial
nº 052/2018, Processo Administrativo nº 074/2018,
visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis

(Carnes) destinados à Merenda Escolar do Município,
de acordo com as necessidades do Município, conforme
descritivo completo no Anexo I do Edital, em favor da(s)
empresa(s): FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 58.302.506/0001-35, Inscrição
Estadual nº 323.011.492.118, com sede na Rodovia Assis
Chateaubriand, S/Nº - Km 176, Zona Rural, na cidade de
Guapiaçu, Estado de São Paulo, CEP 15.110-000, nos
seguintes termos:

ONDE LÊ-SE:

item 02, no valor unitário de R$13,86; perfazendo
o valor total de R$170.478,00 (cento e setenta mil,
quatrocentos e setenta e oito reais);

LEIA-SE:

item 02, no valor unitário de R$14,99; perfazendo o
valor total de R$184.377,00 (cento e oitenta e quatro mil,
trezentos e setenta e sete reais);

Os demais itens permanecem inalterados; Dê-se
ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação
para as providências necessárias para sua(s)
contratação(ões). Morro Agudo/SP, 30 de agosto de
2018. VINICIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal
em exercício

		2018-08-31T11:12:29-0300